Sanctus autem Eduardus tributum illud grauissimum, quod tempore patris sui classi Danicae pendebatur, & postmodum Fisco Regio inferebatur, regia liberalitate remisit, & ab hoc onere importabili in perpetuum Angliam absoluit. Cum enim collecta illa pecunia ante illum delata esset, diabolum super cumulum sedentem & ludentem vidit, & ne amplius

exigeretur præcepit. Cùm in palatio iuxta Ecclesiam beati Petri Rex aliquando moraretur, superuenit quidam vir mirabilis, Hybernicus genere, pedis vtriusque priuatus officio, nerui enim in poplite contracti, ad posteriores corporis partes crura rectorserant, tali natibus inhæserant, immersione carnibus pedum articuli à lumbis eius & deorsum corpus omne peruerterant. Porrectis ad terram manibus & scamnis suppositis reprobatur, & factus sibimetipsi grauis, trahebat se post se. Hic videns Regis cubicularium, ait ad eum: Hugoline, non me respicis, nec miseraberis, nec mouebit te mea tantam calamitas? & ille: Quid me vis facere? Cui pauper: Sexies, inquit, Apostolorum limina repens (vt cernis) visitauit, & sanitatem necdum promerui. Quam tamen Apostolorum Princeps non negauit, sed distulit, socium in hoc miraculo habere volens Eduardum, quem sibi nouit esse deuotum. Ab ipso enim Apostolo in mandatis accepi, Regem adire, vt me suo sacro subuectum dorso ad ecclesiam

eius

eius, quæ palatio vicina est, perferat, recepturum, si id fecerit, membrorum meorum integram sanitatem. Hæc ubi nuntiata sunt Regi, gratias agit Deo, & citatus mox æger accessit, Rex verò vt spiritualis ille asinus fortis, accubans in terminis, supponit humeros suos ad portandum: Pendet de humero tanti Principis plenus sordibus Pauper, squalidis manibus, brachiiisque squamosis regium illud pectus, collumque complectitur. Interea ex assistentibus ridebant nonnulli, alij à paupere Regem delusum iocabantur, alij simplicitatem iusti fatuitatem iudicabant. Cum itaque Rex paululum processisset, subito nerui extenduntur, rigantur ossa, carnes marcidæ recalescunt, emergunt à carne articuli, pedes à natibus soluantur. Distendit homo crura, poplite iam flexibili; & sanie cum sanguine profluente, vestis Regia ornatur potius, quam foedatur. Iam nunc satis esse clamant omnes, sanatum languidum, onus ob sordes vlcerum deponendum. Ille vero memor præcepti quod suscep-

z

rat

rat, Sirenium cantus obturata aure pertransijt, ingressusque ecclesiam, ante sanctum altare holocaustum, quod detulerat, Deo ac beato Petro resignavit, incolumemque dimisit. Suscepto autem à Rege itineris viatico, acturus gratias Deo & sancto Petro, Romam profectus est.